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مدیر مسئول روزنامه مردم سالاری تشریح کرد
تدبیر ویژه روسای قوای مجریه و قضائیه 

در دفاع از روزنامه نگاران
مدیر مســئول روزنامه »مردم سالاری« یادآور شد: از تدابیر ویژه روسای قوای 
مجریه و قضائیه در جلوگیری از برخورد با روزنامه نگاران تشکر می کنم. علیرغم 
وضعیت نابسامان اقتصاد رسانه با تحمل مشکلات به راه خویش ادامه خواهیم 

داد.
مصطفی کواکبیان، مدیر مســئول روزنامه مردم ســالاری در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: »روز شــنبه اول دی ماه ۱۴۰۳ به مناسبت بیست و سومین 
سالگرد انتشار روزنامه مردم سالاری در جمع شورای سیاست گذاری و شورای 
ســردبیری و اعضای تحریریه و کارکنان این روزنامه پس از شــنیدن سخنان 
همراهان و کارکنان این روزنامه از ســخت جانی دســت اندرکاران و کارکنان 
بخش های این رسانه متعلق به حزب مردم سالاری تشکر کردم و گفتم علیرغم 
وضعیت نابســامان اقتصاد رسانه بدون هیچگونه پشتوانه مالی و با تحمل همه 

مشکلات به راه خویش ادامه خواهیم داد.
ضمنا در این نشست صمیمی با اشاره به ٢٧ بار دادگاهی شدن در سالهای قبل 
از تدابیر ویژه روسای قوای مجریه و قضائیه در جلوگیری از برخورد با مدیران 

مسئول و روزنامه نگاران در شش ماه اخیر تشکر کردم.«

ویژه

محمدتقی فاضل میبدی:
قطعی برق  اثرات کارشکنی های کاسبان

 تحریم ها است
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: می خواهم مسئله ای را 
مطرح کنم که شاید ظاهری طنز داشته باشد. حکومت اسلامی ٢ چیز به ٢ نفر 
بدهکار است یکی بستن تنگه هرمز به حسین شریعتمداری کیهان و یکی هم 
یک حکومت به آقای جلیلی و اگر یک بار تنگه هرمز را ببندیم تا شریعتمداری 
دلش خوش بشــود و حکومتی هم به جلیلی بدهیــم دیگر همه چیز تمام و 

مشکلات حل می شود این حرف من طنز است ولی واقعیت همین است.
محمدتقی فاضل  میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم، در 
گفت وگو با منیبان، درباره اقدامات دولت سایه اظهار کرد: متاسفانه ضررهایی 
که تا به حال جلیلی از طرح مســئله برجام و بعد در زمان شورای امنیت ملی 

به کشور وارد کرد جبران ناپذیر است و بالاخره یک روزی باید جواب بدهد.
او تصریح کرد: در دولت یازدهم و دوازدهم مســئله برجام در حال حل شدن 
بود و مسئله تحریم ها تقریبا داشت برداشته می شد و مذاکره ای هم قرار بود با 
آمریکا صورت بگیرد، ظریف و روحانی بسیار خردمندانه تلاش کردند تا موارد 
فوق را به نتیجه برســانند ولی همین امثال جلیلی بودند که بدون اینکه توجه 

عقلانی برای مخالفت خود داشته باشند نگذاشتند مسائل حل شود.
فاضل میبدی خاطرنشان کرد: سایه شــوم تحریم هایی که آن روزها در حال 
برداشــته شدن بود را الان در مواردی چون قطعی برق مشاهده می کنیم؛ این 
قطعی برق که در پنج ماه اخیر هم وجود داشته و مرتفع نشده است مربوط به 

زمانی است که کشور تحریم شد و برای رفع آن سرمایه گذاری نشد.
فاضل میبدی در ادامه یادآور شد: چرا مملکتی که اولین یا دومین کشور تولید 
کننده گاز اســت باید اینگونه با کمبود مواجه شود و بگوییم ناترازی تولید گاز 
داریم این مسئله خجالت آور است و اینکه چه کسانی مسبب آن هستند باید 

تکلیفش روشن شود.
او تصریح کرد: می خواهم مسئله ای را مطرح کنم که شاید ظاهری طنز داشته 
باشــد. حکومت اســلامی ٢ چیز به ٢ نفر بدهکار است یکی بستن تنگه هرمز 
به حسین شــریعتمداری کیهان و یکی هم یک حکومت به جلیلی و اگر یک 
بار تنگه هرمز را ببندیم تا شــریعتمداری دلش خوش بشود و حکومتی هم به 
جلیلی بدهیم دیگر همه چیز تمام و مشکلات حل می شود این حرف من طنز 
است ولی واقعیت همین است. شریعتمداری فکر می کند اگر تنگه هرمز بسته 

شود دنیا تسلیم ایران شده و ایران سوار بر دنیا می شود.
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم افزود: جلیلی خیال می کند 
هر دولت دیگری غیر از خودش بیاید و با آن دولت مبارزه کند کشــور گل و 
بلبل و دنیا تسلیم ایران می شــود. فاضل میبدی تاکید کرد: دولت در سایه و 
پایدارچی ها تاکنون ضرر و زیان زیادی را برای کشور بر بار آوردند و باید کسانی 
که دلشــان برای این کشور می سوزد بیایند و قاطعانه جلوی اقدامات دولت در 
سایه را بگیرند. فاضل میبدی افزود: ما بیش از ۴۰ سال است که انقلاب کرده 
و به مردم وعده عدالت و رفاه داده ایم و گفتیم که شــرایط زندگی از زمان شاه 
بهتر می شود و وعده های آزادی سیاسی و مدنی دادیم چرا نباید تاکنون به این 

وعده ها عمل کرده باشیم.

احزاب

توئیت ربیعی درباره شایعه استعفای رئیس جمهور
دســتیار اجتماعی رئیس جمهور نسبت به شــایعاتی درباره استعفای رئیس 

جمهور واکنش نشان داد.
علی ربیعی دســتیار اجتماعی رئیس جمهور در صفحه کاربری خود در شبکه 
ایکس در واکنش به شایعاتی درباره استعفای رئیس جمهور نوشت: »این روزها 
مطلبی راجع به استعفا، هرچند کم  اثر و محدود در فضای مجازی دیدم. چنین 
مواضعی در داخل و انتشار آن به این سرعت برایم غریب بود. در صحبتی که با 
چند کارشناس فضای مجازی داشتم، با پیگیری اولین توییت دریافتیم سرنخ 
اولیه موضوع اســتعفای رئیس جمهور و دولت، از سوی گروههای خارج نشین 
منتشــر شده و با یک هدف عملیات روانی در داخل دنبال شده است. متاسفم 
که چقدر با سرعت مخالفان کینه ای دولت همسو با این افراد می شوند. به نظر 
می رســد این روزها، جریان سازی هایی از این نوع در اشکال مختلف را می توان 

شاهد بود.«

سوشیال

تک نرخ شدن ارز
 سرنوشت محتوم اقتصاد ایران

ادامه از صفحه ۱
این جستجو برای سود سرمایه گذاری را رهبران حزب کمونیست چین در یکی 
از مذاکرات محرمانه با »هنری کیســینجر« اعتراف کرده بودند که شما از قول 
ما به رئیس جمهور و اعضای کنگره وقت بگویید که گول شعارهای چپ روانه 

ما را نخورند، ما هر کجا که سودی در یک سرمایه گذاری نهفته باشد هستیم.
 کسینجر در کتاب خود با عنوان »چین« به این موضوع اشاره کرده است. حال 
ایران، کشوری با بحران اقتصادی که حاصل نوعی اقتصاد کلان درون گرای نیمه 
بســته و نیمه دولتی بوده اســت در طرح ها و برنامه های اقتصاد سیاسی خود 

شکست خورده و با بن بست مواجه شده است.
 ابــراز ناترازی در تمام زمینه های اقتصادی اعم از انــرژی، تورم ویران کننده، 
نارضایتی عمومی بخش عمده ای از مردم به خاطر نارسایی هایی شدید معیشتی، 
قاچاق مواد نفتی، برخوردهای تحقیر آمیز کشــورهایی چون چین و گروکشی 
پول نفت ایران که زیر قیمت خریداری کرده، وضعیت شــکننده مناســبات با 
کشورهای منطقه که میان تهی و بیشتر تعارفی و ناپایدار است و ده ها مصداق 
بــارز و غیر قابل تردید که حتــی غالبا از زبان مســئولان دولتی یا بعضی از 
نمایندگان مجلس گفته می شود، جملگی این پیام صریح و روشن را می دهند 
که در وضعیت کنونی و با این شیوه اداره مملکت حتی یک دالان تنگ و تاریک 
برای عبور از این بن بســت که حاصل بالغ بر ۴5 ســال پافشاری بر یک روش 

ناکارآمد ناموفق اقتصاد سیاسی بوده است، وجود ندارد.
لذا شــجاعت در تغییرات اساســی و دگرگونی اساسی یعنی یک نرخه کردن 
اقتصاد ایران با ملزومات آن است که دریچه هایی برای عبور از این مخمصه های 

به وجود آمده از روش اداره مملکت و اقتصاد آن می گشاید.
 بســیاری در این دگرگونی به دنبال عدالت و برابری و یکسانی در امتیاز دادن 
و امتیــاز گرفتن می گردند. باید گفت گرچه این بحث در حوزه نظری وتئوری 
می تواندقابل تامل باشــد ولی اصولا غیر واقعی است و مابه ازای خارجی ندارد. 
عدالت در جهان کنونی بر اساس مؤلفه های قدرت اقتصادی، سیاسی، نظامی و 
اتوریته هر کشور در مناسبات بین المللی، پیمان های اقتصادی و بلوک های عینا 
موجود شــکل گرفته، تعریف وسهم خواهی شــده و می شود. عدالت و برابری 
مطلــق، آن طور که ما می خواهیم و حق جویــی می کنیم وجود ندارد و عمل 
نمی شود. به ویژه وقتی که یک کشور به دلیل روش های اشتباه و غیر متعارف 

در ناترازی و بن بست قرار گرفته باشد.

یادداشت

نامه هشدارآمیز ۱۲۸ نماینده 
به رئیس جمهور

یک نماینده مجلس شــورای اســلامی گفت: بنده 5 طرح 
سوال از وزیر اقتصاد در مجلس تهیه کردم . همچنین برخی 
دیگر از نمایندگان طرح ســوال از وزیر را تهیه کرده اند که 
ابتدا باید این ســوالات در مجلس بررسی شود و اگر ما از 
توضیحات وزیر و دولت دربــاره گرانی ها و قیمت ارز قانع 

نشویم، حتی شاید سراغ استیضاح وزیر اقتصاد برویم .
به گــزارش ایلنا، حســین صمصامی در نشســت خبری 
خود با اصحاب رســانه درباره نامه جمعــی از نمایندگان 
درخصوص مســائل ارزی گفت: یکی از موضوعاتی بسیار 
مهم کشور که دولت، مجلس و مردم با آن درگیر هستند 
بحث سیاست های ارزی و تورم و معیشت مردم است، این 
موضوعات باید رصد و دنبال شوند. صمصامی ادامه داد: این 
نامــه را حدود ۱۰۰ نفر امضا کرده بودند که امروز ٢۸ نفر 
هم به جمع امضاکنندگان پیوستند و ۱٢۸ نفر از نمایندگان 
نامه مذکــور را امضا کردند و ادامه هم دارد. وی ادامه داد: 
نبایــد صرفا آدرس غلط بدهیم کــه علت تورم، نقدینگی 
اســت که حاصل آن کسری بودجه است، این آدرس غلط 
است.  بر اســاس اطلاعات بانک مرکزی در ترکیب منابع 
دولتی، خالص بدهی دولتی به سیســتم بانکی حدود ۱۰ 
درصد است، آنچه که عامل رشد نقدینگی است، وام هایی 
اســت که بانک ها می دهند. صمصامی  با اشــاره به اینکه 
بیش از ۶۰ درصد کالاهای ما با نرخ ارز نیمایی وارد کشور 
می شود، خاطرنشان کرد: زمانی که نرخ ارز نیمایی افزایش 
یافته اســت، باید در ماه های آینده شاهد گرانی بسیاری از 
کالاها باشــیم. دولت در بودجه سال آینده نرخ ارز نیمایی 
را 55 هــزار تومان در نظر گرفته اســت و همین موضوع 
تأثیر خودش را روی قیمت ها گذاشته است. وی ادامه داد: 
افزایش قیمت های فعلی ناشــی از افزایش نرخ ارز نیمایی 
است. عجیب اســت که وزیر اقتصاد گفته که افزایش نرخ 
ارز نیمایی تأثیری در افزایش قیمت کالاها نداشــته است.  
صمصامی گفت: در نامه به ریاســت محترم جمهور هشدار 
داده شــده است که موضوع معیشت اولویت کشور است و 
در بحث معیشت موضوع تورم و در بحث تورم موضوع ارز 
حائز اهمیت اســت، چرا که تورم در نهایت باعث افرایش 
قیمت ها خواهد شد. هنوز پاسخ نامه نمایندگان به رئیس 
جمهور داده نشده است و ما منتظر پاسخ هستیم. نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بنده 5 
طرح سوال از وزیر اقتصاد در مجلس تهیه کردم . همچنین 
برخی دیگر از نمایندگان طرح سوال از وزیر را تهیه کرده اند 
که ابتدا باید این ســوالات در مجلس بررسی شود و اگر ما 
از توضیحات وزیر و دولت درباره گرانی ها و قیمت ارز قانع 

نشویم، حتی شاید سراغ استیضاح وزیر اقتصاد برویم .

هشدار تاجگردون 
درخصوص روند افزایشی تورم 

در کشور
غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴ گفت:این کمیســیون و کلیت مجلس تلاش 
کردند تا افزایش قیمت  ها و فشار معیشتی ناشی از بودجه را 
به حداقل برسانند. به گزارش خانه ملت، غلامرضا تاجگردون 
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی با اشــاره به فعالیت مجلس و کمیسیون تلفیق در 
تصویب بخش اول بودجه ســال ۱۴۰۴ و مسیر طی شده 
در این بخش،گفت:کمیسیون تلفیق و مجلس در بررسی 
بودجه سال ۱۴۰۴ مسیرهای منتهی به افزایش تورم را سد 
و این موضوعات را مدیریت کرد البته محدودیت منابع به 

طور کامل این اجازه را به ما نمی داد.
نماینده مردم »باشت و گچســاران« بیان کرد: همچنین 
کمیسیون تلفیق و مجلس تلاش کردند تا افزایش قیمت  ها 

و فشار معیشتی ناشی از بودجه را به حداقل برسانند.
رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ با اشاره 
بــه الزامات توجه به مهار تــورم در بودجه بیان کرد: تورم 
موجود در جامعه،خطرناک و رو به بالاســت لذا مهار تورم 
یکی از اهداف بررســی بودجه سال ۱۴۰۴ در مجلس بود. 
همچنین ما تلاش کردیم تا کسری بودجه اضافه در بودجه 
ایجاد نکنیم.چراکه یکی از اتفاقات ناگوار در تصویب بودجه، 
تعییــن مصارف زیاد با وجود منابع ناکافی اســت که این 
موضوع موجب کســری بودجه، استقراض و تورم می شود.
بنابراین سعی کردیم الزامات جلوگیری از کسری بودجه را 

رعایت کرده تا انضباط مالی به درستی شکل گیرد.
تاجگردون تصریح کرد: کسری بودجه ای از منظر برابری 
تعادل در درآمد و هزینه ها نداریم،با این حال امیدواریم در 

فرایند هم همین اتفاقی که ما می خواهیم صورت گیرد.

افشاگری یک نماینده مجلس
 از علت تعطیلی کشور

فتح الله توســلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان 
اینکه از مدار خارج شــدن ۱۳ نیروگاه اتفاقی پرخطر برای 
کشور است، گفت: مردم می دانند کمبود سوخت منجر به 

تعطیلی کشور شد نه برودت هوا!
فتح الله توســلی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اظهارنظر اخیر وزیر نیرو مبنی بر اینکه به 
دلیل عدم انعقاد قراردادهای نفتی و گازی با سرمایه گذارن 
خارجی ۱۳ نیروگاه از مدار خارج شده است، گفت: متاسفانه 
باید این خبر را خبری بسیار  پرخطر برای کشور دانست، 
چراکه برخی از مسئولان ما را دچار غافل گیری استراتژیک 
کرد، درواقع از مدار خارج شــدن ۱۳ نیروگاه حاصل یک 
کم کاری صرفا چند ماه نیست، بنابراین وزارتخانه های نفت 
و نیرو، به ویژه وزارت نفت موظف به ذخیره ســازی سوخت 
بوده اند، به همین دلیل دولت ســابق و فعلی باید بابت این 
کوتاهی پاسخگو باشند، چراکه این کوتاهی تا جایی پیش 
رفته اســت که ما امروز ناتوان در تامین گاز و حتی مازوت 
برای نیروگاه ها هستیم. نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ 
در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: ازسوی دیگر انتظار 
بود؛ وضعیت غیرقابل قبــول امروز -که منجر به تعطیلی 
کشور شــد- پیش از این توسط وزرا، شورای عالی امنیت 
ملی و سران ســه قوه مورد بررسی قرار می گرفت و اکنون 
نیز باید در اسرع وقت دلایل رسیدن به این نقطه را پیگیری 
کنند، چراکه وظیفه حاکمیت همین اســت. وی در ادامه 
مطرح کرد: نمی توان به بهانه برودت هوا کشــور را تعطیل 
کرد چراکــه مردم خوب می دانند برودتــی وجود ندارد و 
کمبود انرژی منجر به این مسئله شده است، هرچند تاکید 
رئیس جمهور به صرفه جویی مســئله مهمی است که باید 
جدی گرفت و باید فرهنگ ســازی لازم در کشور صورت 
بگیرد اما امروز در شــرایطی هســتیم که صرفا با کاهش 
مصرف نمی تــوان از ابرچالش کمبود انــرژی عبور کرد و 
به یقیــن برنامه ریزی کلان با هدف تولید و ذخیره ســازی 

انرژی بسیار مهم و ضروری است.
 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی همچنین 
تاکید کرد: کمبود انرژی در کشور به مرز خطرناکی رسیده 
چراکــه تولید، تجارت و حتی زندگی مردم را دچار اخلال 
کرده است لذا نباید لحظه ای از این مسئله با هدف کاهش 

ناترازی غافل شد.

مجلس

یک فعال سیاســی اصلاح طلب درباره 
که  جمهور  رئیس  اســتعفای  موضوع 
در فضای مجازی مطرح شــده است، 
گفت: ایــن موضوع کذب اســت اما 
عده ای بــه دنبال نشــر اکاذیب و در 
حقیقت بــرای اینکه دل مردم را خالی 
کند و رئیس جمهــور را تضعیف کند، 
مدام به نشــر اکاذیب می پردازد و به 
رئیس جمهور یا توهیــن می کنند و یا 
تهمت می زننــد و در واقع چوب لای 
اجازه حرکت  تا  چرخ دولت می گذارند 
ندهند قاعدتا دستگاه قضایی نباید در 
برابر این ها ســکوت کرده و هیچ کاری 

انجام ندهد.
اســماعیل گرامی مقدم فعال سیاســی در 
گفت و گــو با ایلنا، درباره موضوع اســتعفای 
رئیس جمهور که در فضــای مجازی مطرح 
شده است، گفت: این موضوع استعفای آقای 
رئیس جمهور که در فضــای مجازی مطرح 
می شود کذب اســت و این ها شایعاتی است 
که به صورت پراکنده از این طرف و آن طرف 

با منظورهای خاص مطرح می شــود. یکی از 
این منظورها بــرای طرح چنین موضوعاتی 
تضعیف دولت و تعضیف حاکمیت در شرایط 
کنونی است. بالاخره یک دولت سه الی چهار 
ماه اســت که روی کار آمــده و با کوله باری 
از مشــکلات و تراکم موانعی که باعث حل 
نشدن مشکلات اســت روبرو است. بنابراین 
تلاش می کند اولا راه هــای مختلف را برای 
حل و فصل مشــکلات و مســائل مردم چه 
در حــوزه داخلی و چه در حــوزه خارجی، 
مجامــع بین المللــی، سیاســی و اقتصادی 
و چــه در داخل در حوزه هــای اقتصادی و 
سیاسی شناســایی کند. وی ادامه داد: من 
فکر می کنم در صورتی که اینگونه شایعات 
ادامه پیدا کند اعتمــاد مردم از بین می رود 
و ناامیدی بــه وجود می آیــد و کلا چنین 
فضایی به نفع کشــور نخواهد بود. این فعال 
سیاســی اصلاح طلب تصریح کرد: اما باید از 
آن طرف حواس حاکمیــت به این موضوع 
باشد که مردم به یک نگاه و آقای پزشکیان 
رای داده اند و بسیاری از سیاست های گذشته 

را قبول نداشــتند که به آقای پزشــکیان و 
رویکرد و گفتمــان او رای دادند اما برخی ها 
بــا زیاده خواهــی مانــع کار رئیس جمهور 
می شــوند، شاهد هســتیم که یکی از قوای 
سه گانه به دنبال این است که هر اختیاری 
کــه رئیس جمهــور دارد را بگیــرد یعنی 
رئیس جمهور برای وفاق تقریبا ۸۰ درصد از 
کابینه را به جناح راست و میانه واگذار کرده 
اما آن قوه باز به دنبال این است که صددرصد 
کابینه را بگیرد. گرامی مقدم تصریح کرد: ۱۸ 
استانداری در حقیقت اختصاص و یا گرایش 
به قــوه مقننه و رئیس قــوه مقننه دارد اما 
باز هم برخی ســیری ناپذیریند و به دنبال 
شرکت ها هستند و از این وفاق سوءاستفاده 
می کنند و اجازه نمی دهند رئیس جمهور کار 
کند و توقع آن ها هم توقع به جایی نیســت. 
قطعا زیاده خواهی این ها به نفع کشور نخواهد 
بــود و باید بدانند که مســئولیت هر خرابی 
دیگر بر عهده رئیس جمهور نخواهد بود بلکه 
برعهده جناحی است که بیشتر مسئولیت ها 

را برعهده دارد.

وی ادامه داد: الان هم در دوره آقای پزشکیان 
بیشترین پست ها در اختیار اصولگرایان است 
و آنها باید پاســخ ناترازی ها، ناهنجاری ها و 

موانعی که وجود دارد را بدهند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب درباره اینکه 
آیا موضوع استعفای رئیس جمهور در شرایط 
کنونی که کشور با مشکلات بسیاری مواجه 
اســت مصداق خالی کردن دل مردم است، 
گفت: عــده ای به دنبال نشــر اکاذیب و در 
حقیقت ایجاد شایعه در کشور علیه شخص 
دوم کشور به دنبال مطامع جناحی و گروهی 
خودشان هســتند. بنابراین این ها شکستی 
که در انتخابــات خورده اند را نپذیرفته اند و 
می خواهند به رئیس جمهور ضربه بزنند. این 
درحالی است که رئیس جمهور می خواهد در 
خصوص مشکلات اساسی داخلی و خارجی 
راه جدیدی را انتخــاب کند و راه مذاکره را 
پیــش رو دارد؛ چراکه بــدون مذاکره حل و 

فصل مشکلات کشور بسیار دشوار است.
وی گفت: مذاکره به معنای وادادگی نیست 
بلکه مذاکره معنایش این است که براساس 
اصل حکمــت، عــزت و مصلحــت منافع 
ملی مان را حفظ کنیــم و از تهدید نظامی و 
تحریم های اقتصادی فاصله بگیریم.  در حال 
حاضر درآمد مردم با هزینه ها بســیار فاصله 
دارد و شــکاف طبقاتی وحشتناک و فقر در 
کشــور حاکم است و ده ها معضل اجتماعی، 
اقتصادی و سیاســی در کشور وجود دارد و 
برای حل فصــل و این ها رئیس جمهور باید 

اقدامات جدیدی را انجام دهد.
گرامی مقــدم بــا بیان اینکه سیاســت های 
گذشته کهنه بوده و پاســخگو نبوده است، 
گفت: بنابراین جنــاح رقیب برای اینکه دل 
مردم را خالی کند و رئیس جمهور را تضعیف 
کند، مدام به نشــر اکاذیــب می پردازد و به 
رئیس جمهور یا توهین می کنند و یا تهمت 
می زننــد و در واقع چــوب لای چرخ دولت 
می گذارنــد تا اجازه حرکــت ندهند قاعدتا 
دســتگاه قضایی نباید در برابر این ها سکوت 

کرده و هیچ کاری انجام ندهد.

دادستان کل کشور گفت: استکبار با تحریم 
شــدید اقتصــادی و با تحریــف واقعیت ها 
و توانایی هــای کشــور و جنــگ تبلیغاتی، 
بی اعتمــادی مردم به نظام و مســئولین را 
دنبــال می کند تا از این طریق خود را ناجی 
ملت معرفی کند و بــا ایجاد هرج و مرج به 

مقدرات کشور مسلط شود.
به گزارش ایلنا، حجت الاسلام محمد موحدی 

در دیدار با مشاور عالی و دستیار ویژه رئیس 
قوه قضائیه، معاونان دادستان کل، قضات و 
دادیاران دادســرای دیوان عالی کشور ضمن 
تبریــک ولادت با ســعادت حضرت فاطمه 
زهرا )س( بر اهمیت حوادث اخیر ســوریه 
تاکید کرد و گفت: اروپــا و غرب تمام توان 
نرم افزاری و ســخت افزاری خود را در اختیار 
رژیــم صهیونیســتی قرار داده تــا منافع و 

گسترش نفوذشان در غرب آسیا فراهم شود. 
دادستان کل کشــور با تاکید بر اینکه سگ 
هار آمریــکا در منطقه از هیــچ جنایتی ابا 
و شــرم ندارد، اظهار کــرد: در حال حاضر 
شــاهد دوگانگــی رفتار مدافعــان ظاهری 
 حقوق بشر با این رژیم منحوس کودک کش 
هســتیم. کشــتار زنان و کــودکان بی پناه 
پیروزی نیست بلکه عین استیصال و شکست 

است.
موحدی گفت: اســتکبار با تحریم شــدید 
اقتصادی و با تحریف واقعیت ها و توانایی های 
کشور و جنگ تبلیغاتی، بی اعتمادی مردم به 
نظام و مســئولین را دنبال می کند تا از این 
طریق خود را ناجی ملــت معرفی کند و با 
ایجاد هرج و مرج به مقدرات کشــور مسلط 

شود.

المســلمین سید  و  الاســلام  حجت 
حســن خمینی در مراسم شب میلاد 
حضرت فاطمــه زهــرا)س( و فرزند 
برومنــدش حضرت امــام خمینی در 
حــرم مطهر امام که بــا حضور زائران 
برگزار شــد، طی ســخنانی با اشاره 
توسط  »فضّه«  شــخصیت  پرورش  به 
صدیقه طاهره)س(، او را شخصیتی ذکر 
کرد که به واســطه خدمت به خانواده 
و  امیرالمومنین)ع(  زهرا)س(،  حضرت 
حسنین)علیهماالســلام( در قرآن در 
زمره »ابرار« قــرار گرفت، اظهار کرد: 
صرفا  که  اند  اینگونه  بزرگ  انسان های 
خودشــان حرکت نمی کنند، بلکه یک 
جامعه را به حرکت در می آورند. عظمت 
آنها فقط خودشان را برنمی گیرد، بلکه 
اطرافشان را نیز روشن می کند که در بر 
همین اساس شخص فاطمه زهرا نیز در 
کنار شخصیتی چون پیامبر)ص( تربیت 

می شود.
وی بــا بیان اینکه یکی از این شــخصیت ها 
در دوران ما امام بزرگوار بود، افزود: حرکتی 
مانند حرکت امام، در لبنان شخصیتی چون 
مرحوم شــهید نصرالله را تولید می کند که 
طوفانی را به پا می کنــد. این کارکرد وجود 
آن هایی اســت که فراتر از یک فرد هستند. 
عرفا آخرین ســفر یک عارف را »ســفر فی 
الخلــق بالحق« می نامند که در آن عرقا باید 
یک خلق را همراه خود به ســوی خدا ببرند 
و انقلابی را پدید بیاورند. شاید تعبیر »کوثر« 
برای صدیقه طاهره از همین رو باشــد. کوثر 
به معنای »زیاد« است. یک نمونه آن خادم 
نزدیک او و بســیاری شخصیت های تاریخی 
اســت و یکی از این کوثر های جوشــان در 

دوران معاصر نیز امام بزرگوار ماست.
یادگار امام با طرح این پرسش که چه کنیم 
فاطمی باشیم؟ گفت: حضرت زهرا)س( پاسخ 
این سوال را خودشــان می دهند و فرمایند، 
»اگر کارهایی که گفتیم را کردید و کارهایی 
که گفتیم انجام ندهید را انجام ندهید، شیعه 
ما هســتید؛ و الّا نیستید.« انسان نمی تواند 
ادعای فاطمی بودن کند، اما تلاش نکند. اگر 
می خواهیم از وجود ایشــان نور بگیریم باید 
به سخنان ایشان عمل کنیم و پا روی نفس 
بگذاریم. البته دســتورات آنها نیز دستوران 
شخص خودشــان نیســت، بلکه دستورات 
خداوند اســت که پیامبر)س( منتقل کرده 
است. سید حســن خمینی در پایان توصیه 
کرد: به ســادگی از کنار احکام الهی نگذریم 
و سســت نگیریم. یکی از آسیب های جهان 
امروز این است که دین را شل می گیریم. این 
بدان معنا نیست که متعصب باشیم و با کسی 
پرخاشگری کنیم؛ سخن ما راجع به شخص 

خودمان است. اینکه در مقابل دیگران چگونه 
رفتار کنیم بحث دیگری اســت. باید دقت 
کنیم که چه می خوریم، چه می پوشیم، چه 
سخنی می گوییم؛ آیا پشت سر کسی غیبت 
می کنیم؟ آیا به کســی تهمت می زنیم؟ آیا 
کینه کسی را به دل داریم؟ آیا دروغی را به 
زبان می آوریم؟ آیا چنانکه به ما گفته شده، 
سر به سجده حق می گذاریم؟ نمی توان بدون 

عمل به جایی رسید.
همچنین  در آستانه ی سالروز میلاد حضرت 
فاطمــه زهرا و زادروز میــلاد امام خمینی، 
حجت الاســلام و المســلمین ســید علی 
خمینی در مراسمی در بیت امام خمینی در 

نجف به سخنرانی پرداخت. 
وی در این مراسم با اشاره به عنصر »پویایی« 
در اندیشــه و عمل امام خمینی گفت: وقتی 
به زندگی امام خمینی نظر می کنیم، یکی از 
عناصر پر رنگ در عمل و نظر ایشان، »عنصر 
پویایی« اســت. امام اگر چــه دارای مبانی 
محکم و اندیشــه ی منسجم بودند ولی این 
استحکام از جنس سنگ نبود تا از آن تحجر 
بیرون بیاید، بلکه امام در شــرایط مختلف، 
گفتمان جدید تولید می کردند، و با استمداد 
از منابع اصیل اسلامی، نقش زمان و مکان را 

در اندیشه ی خویش لحاظ می کردند. 
وی با ابراز تاســف از عدم کار علمی عمیق، 
بر روی مبانی نظری اندیشــه های بنیانگذار 
متأســفانه  افزود:  اســلامی ایران  جمهوری 
بسیاری از مضامینی که امام عرضه داشتند، 
هنوز بســط نظری پیدا نکــرده. برای مثال، 
هنوز در مورد چگونگی همجواری دو مفهوم 
اسلام و جمهوریت و مفاهیمی چون مصلحت 
و وحدت و بسیاری از کلیدواژه های مهمی که 
امام بیان داشتند، کار مهمی صورت نگرفته 

است. 
انعطاف پذیری فعال

ســید علی خمینی در ادامه سخنان خود با 
اشــاره به روی دیگر پویایی اندیشــه افزود: 
پویایی اندیشه وقتی که به وادی عمل می آید 
مفهوم »انعطاف پذیری فعال« متولد می شود. 

انعطاف پذیری فعال به معنای ســازگاری با 
جهان جدید و شــرایط جدید است ولی نه 
این نحو که شــرایط باعث انفعال فرد شود و 
خود را بر او تحمیل کند، بلکه به این معنی 
که انسان درک کند که با تغییر شرایط باید 
سیاست هایش را تغییر دهد و بر سیاستهای 

گذشته پافشاری نکند.
ســید علی خمینی با اشــاره به مواردی از 
انعطاف پذیری فعال در سیره ی عملی امام 
خمینی ادامــه داد: از همان ابتدای نهضت، 
امام هیچ گاه متوقف نشد و اگر از قم تبعید 
شــد در ترکیه و بعد بــه نحو فعال در نجف 
رهبری نهضت را پیش برد و تا متوجه شــد 
کــه در عراق نمی تواند اقدامات خود را ادامه 
دهد لحظه ای درنگ نکرد و عراق را به مقصد 
کویت و سپس فرانسه ترک کرد. او در مقابل 

شرایط مختلف منفعل نبود. 
 برای امام مصلحت نظام و مردم 

اهمیت اول را داشت 
وی افــزود: نقطــه ی اوج اعطــاف پذیری 
فعال در ســیره ی امام راحل، ماجرای قبول 
قطعنامه است. آن کسانی که در جریان امور 
هستند می دانند و بعضا هم گفته اند و نوشته 
انــد که از لحظه ای که امــام به این نتیجه 
رسیدند که جنگ باید متوقف شود تا زمان 

پذیرش قطعنامه ٢۴ ساعت طول نکشید! 
این نشــانگر عظمت وجودی و پویایی فکر و 
عمل امام است. چون برای امام مصلحت نظام 
و مردم اهمیت اول را داشت و جنگ و صلح 
در نظر ایشان وابسته به مصالح و شرایط بود. 
ســید علی خمینی آنگاه با اشاره به شرایط 
فوق العاده حساس و خطیر منطقه از جمله 
حوادث اخیر ســوریه و گزارشهای مقامات 
عراقی نســبت به فعال شــدن هسته های 
داعش و جنایات بی پرده ی رژیم اشــغالگر 
قــدس و وضعیت مبهم در سیاســت دولت 
آینده ی ایالات متحده، افزود: ما برای مردم 
سوریه استقرار و استقلال و برای همه منطقه 
آرامش و صلح را آرزو می کنیم، ولی صفحه 
معادلات منطقه گویای چنین چیزی نیست!

نیاز امروز وحدت کلمه و اجتماع
 بر روی نقاط مشترک همه ایرانیان

سید علی خمینی با تاکید بر لزوم هوشیاری 
کامــل مردم و مســئولین در این شــرایط 
حساس، گفت: آنچه امروز بیش از هر زمان 
دیگری بــه آن احتیاج داریم وحدت کلمه و 
اجتماع بر روی نقاط مشترک همه ایرانیان 
است. در شرایط فعلی هر سیاست یا اقدام یا 
قانونی که موجب تقویت شکافهای اجتماعی 

شود، مشکوک و ممنوع است.
 توضیحی پیرامون »آیه مودت«

ســید علی خمینی در ابتدای سخنان خود، 
به تفســیر آیه ی »ما اسئلکم علیه من اجر 
الا المودة فی القربی« پرداخت و خاطر نشان 
کرد: هرچند بســیاری از انبیای الهی اجری 
از مردم طلب نکردند ولی خداوند متعال به 
پیامبر دســتور می دهد تا از مردم طلب اجر 
نماید، و آن اجر همان مودت نسبت به اهل  
بیت ایشان است. اجری که در حقیقت لطفی 
است به حال مومنان چه آنکه در آیه ای دیگر 
چنین می آید که: قل: ما سألتکم من اجر فهو 

لکم ان اجری الا علی الله. 
چگونه محبت که امری غیر اختیاری 

است متعلق امر واقع شده است؟
وی در ادامه با طرح این پرســش که محبت 
امری قلبی و غیر اختیاری اســت و چگونه 
می تواند مورد امر و نهی واقع شــود؟ افزود: 
این معنی فقط منحصر به این آیه نیســت 
بلکه تواتر روایات در میان فریقین بر وجوب 
محبــت اهل بیت وجود دارد و بســیاری از 
روایــات که در مورد حب فی الله و بغض فی 
الله وارد شــده اند، همه باید مورد دقت قرار 

بگیرند. 
ســید علی خمینی افزود: در توضیح معنای 
آیات و روایات چند احتمال مطرح است و ما 

به چند احتمال اشاره می کنیم:
یک احتمال این اســت که مــراد از وجوب 
مودت، فراهــم نمودن مقدمــات اختیاری 
محبت باشــد، به این معنی که بر مسلمین 
واجب است که نســبت به فضایل و خصال 
اهل بیت پیامبــر تحقیق کنند و از آنجا که 
انسان عاشق زیبایی و کمال است، با پی بردن 
به کمالات موجود در اهل بیت و اینکه همان 
صفــات نبی در اهل بیت ایشــان هم وجود 
دارد، عشق و محبت و مودت نسبت به ایشان 

در قلبشان بوجود می آید.
وی افزود: احتمال دوم آن اســت که مراد از 
مودت، ســلوک عملی و ابراز محبت باشد، 
چنانکــه برخی فرق میان محبت و مودت را 
در همین دانسته اند، به این معنی که محبت 
در قلب اســت و مودت در ظاهر، هرچند که 
مودت ظاهری وقتی به کمال می رسد که با 

محبت قلبی همراه شود.
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